



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	18.056.973,29	6.575.378,76	13.150.757,52	5.766.064,96	12.037.982,19	11.733.371,63
RECEITAS DE CAPITAL	2.492.042,63	846.027,68	1.692.055,36	330.000,00	1.661.361,75	759.727,64
SUBTOTAL	20.549.015,91	7.421.406,44	14.842.812,88	6.096.064,96	13.699.343,94	12.493.099,27
(-) DEDUÇÕES	2.651.775,69	1.485.210,00	2.970.420,00	763.469,01	1.767.850,46	1.677.206,92
Receitas de Operações de Créditos	0,00	499.970,00	999.940,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	78.376,83	126.666,68	253.333,36	23.777,49	52.251,22	168.615,33
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	134.040,92	17.000,00	34.000,00	0,00	89.360,61	26.121,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.439.357,95	841.573,32	1.683.146,64	739.691,52	1.626.238,63	1.482.470,59
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.897.240,22	5.936.196,44	11.872.392,88	5.332.595,95	11.931.493,48	10.815.892,35

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	17.542.450,23	5.847.483,41	11.694.966,82	1.954.599,41	14.857.518,24	4.766.207,27	9.293.599,13	8.377.486,56
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	17.542.450,23	5.847.483,41	11.694.966,82	1.954.599,41	14.857.518,24	4.766.207,27	9.293.599,13	8.377.486,56
DESPESAS DE CAPITAL	2.197.049,77	732.349,92	1.464.699,85	341.719,79	872.147,80	359.612,30	849.267,18	536.215,39
(-) Deduções	40.000,00	13.333,33	26.666,67	0,00	40.000,00	9.125,01	18.119,38	17.107,48
Amortização de Dívida	40.000,00	13.333,33	26.666,67	0,00	40.000,00	9.125,01	18.119,38	17.107,48
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.699.500,00	6.566.500,00	13.133.000,00	2.296.319,20	15.689.666,04	5.116.694,56	10.124.746,93	8.896.594,47
RESULTADO	-19.699.500,00	-6.566.500,00	-13.133.000,00	-2.296.319,20	-15.689.666,04	-5.116.694,56	-10.124.746,93	-8.896.594,47
RESULTADO	-17.260.142,06	-5.724.926,68	-11.449.853,36	-1.556.627,68	-14.063.427,41	-4.377.003,04	-8.498.508,30	-7.414.123,88
RESULTADO	-1.802.259,78	-630.303,56	-1.260.607,12	3.036.276,75	-3.758.172,56	215.901,39	1.806.746,55	1.919.297,88

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-7.042,43	-27.129,23	-18.004,22	9.125,01	-10.961,79
(-) Disponibilidade de Caixa	2.292.949,28	4.448.195,42	4.030.789,84	-417.405,58	1.737.840,56
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	249.606,64	242.120,71	242.120,71	0,00	-7.485,93
(+) Restos a Pagar Processados	-356.440,00	-11.580,85	-11.580,85	0,00	344.859,15
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.179.073,49	4.651.606,05	4.243.325,48	-408.280,57	2.064.251,99
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.179.073,49	4.651.606,05	4.243.325,48	-408.280,57	2.064.251,99